UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021
V/v đảm bảo an toàn các công

trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh.

  nh g i:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý đầu tư và Xây dựng thuỷ lợi 3;

- Các Công ty  hai thác công trình thủy lợi;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 7615/BNN-XD ngày 15/11/2021 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc x  lý sự cố đoạn

 5+170÷ 5+240 kênh Ch nh thuộc Hệ thống kênh Bắc sông Chu - Nam sông

Mã, dự án Hồ chứa nước C a Đạt, tỉnh Thanh Hóa (có Công văn g i kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương thực hiện:

- Phối hợp với Ban Quản lý đầu tư và Xây dựng thuỷ lợi 3 và các đơn vị

liên quan, tiếp tục triển khai thực hiện các chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tại Công văn nêu trên để sớm x  lý triệt để sự cố đoạn

 5+170÷ 5+240 kênh Ch nh thuộc Hệ thống kênh Bắc sông Chu - Nam sông

Mã, dự án Hồ chứa nước C a Đạt và đảm bảo an toàn cho toàn bộ kênh Ch nh,

đặc biệt là công tác x  lý các hành vi vi phạm hành lang bảo vệ công trình.

- Chủ trì, phối hợp với các Công ty  hai thác công trình thủy lợi, UBND

các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan, tăng cường công tác quản

lý, kiểm tra các hạng mục, công trình thủy lợi khác, trong đó lưu ý các nguy cơ

gây ảnh hưởng đến an toàn công trình như mái đào, mái đắp lớn; địa hình, địa

chất, thủy văn phức tạp; các đoạn tuyến đi qua khu vực ao, bụi rậm,… gây khó

khăn cho việc phát hiện hiện tượng thấm, trượt mái cục bộ, lún không đều,…; rà

soát quy trình vận hành công trình và tổ chức s a chữa, khắc phục ngay các

khiếm khuyết; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                    (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Cục Quản lý XDCT;

- Tổng cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T15:19:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T15:47:12+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T15:47:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T17:08:11+0700